Atque etiam opportunius accidit quod vos haec omnia argumenta et 
iura pervestigavistis mente rationeque oecumenica. 

10. Ad primaria autem Christianorum iura quod spectat, eorum de
finitio secum fert arduum sane opus. Illud opus, iam a Concilio Vaticano 

18 Cfr. C.I.C., Can. 2350 par. 1; 2352-2355. 
19 Cfr. Nuntius Radiophonicus Natalicius 1944, AAS 37 (1945), 17-21; cfr. Litt. 

Enc. Summi Pontificatus, AAS 31 (1939), 437; Allocutio ad Congressum Iuristarum 
Catholicorum, AAS 45 (1953), 800; Allocutio ad Congressum constituendae unioni Eu
ropaeae, AAS 49 (1957), 629. 

20 Cfr. Allocutio diei 6 Octobris 1979, Doc. cath. 76 (1979), 931. 
21 Cfr. Allocutio habita Aquilae, 31 Augusti 1980. 
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Secundo non sine magnis difficultatibus incohatum, debet omnino con
tinuari. Ius renovatum Ecclesiae certo providebit sua ex parte ut ea 
iura serventur atque in actione vitae expleantur ; id quod tanto magis 
necessarium est, quia eadem iura Christianorum uti fundamentum suum 
postulant primaria hominis iura. Ceterum haec hominum iura princi
palia non modo sollemniter pronuntiata sunt in Declaratione Nationum 
Unitarum, sed ulterius etiam definita sunt subsequentibus aliis con
ventionibus,22 inter quas memoranda est Declaratio Iurium Infantis 
vel etiam nondum nati. Oportet vero haec omnia iura perfectius com
prehendi, altius investigari ac ponderari. Pro dolor, tamen, nihil lon
gius abest quam ut ea ubique observentur.23 Neque illa iura neglegere 
potest ius ecclesiale ; immo adiuvabit ecclesiasticum ius ut applicentur 
ipsa iura sicque ea provehet ac nobilitabit. 

11. Si aliis temporibus quidam praedicaverunt separationem abso
lutam Ecclesiae et Civitatis — quae quidem instituta suam certe pro
priam auctoritatem habent propriasque potestates —, hoc importare 
non potest seiunctionem inter communionem ecclesialem atque com
munitatem hominum. 

Iuste profecto iam dictum est universas quaestiones, quae hoc tem
pore ponantur hominibus, resolvi nullo modo posse ex sola ratione aut 
ex sola actione institutionum dumtaxat humanarum. Plus plusque 
sentitur futuram hominis sortem iam excedere ordinem politicum, pe
riculum dein esse ne materia et technica ars eum opprimant, atque haec 
omnia tandem necessario afficere mundum spiritalem. Quod ipsum iu
dicium repetit ea quae nuper diximus Nos Lutetiae Parisiorum : « Ho
mo rerum mensura est factorumque in mundo creato; verumtamen 
Deus ipsius hominis est mensura».24 

12. Ecce igitur rationem cur — uti Vasintoniae professi sumus anno 
superiore — officium Nostrum incitet Nos ad testificandam veram ho
minis granditatem in tota summa vitae eius atque exsistentiae. Haec 

22 Cfr. Nuntius ad Unitarum Nationum Coetum, 2 Decembris 1978, Doc. cath. 76 
(1979), 1. 

23 Cfr. Nuntius ad ONU, 2 Decembris 1978, Doc. cath., 76 (1979), 1-3; Allocutio 
habita initio III Conferentiae Episcopatus Americae Latinae, AAS 71 (1979), 201-202 
I I I n. 5; Doc. cath., 76 (1979), 171; Enc. Redemptor Hominis, n. 17, AAS 71 (1979), 
295-300; Doc. cath., 76 (1979), 312-314; Allocutio diei 14 Decembris 1979 in L'Oss. Ro
mano, 14 Dicembre 1979. 

24 Cfr. Allocutio diei 3l"Maii 1980, Doc. cath. 77 (1980), 570. 

71 - A. A. S. 
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praestantia hominis profluit ex Dei amore qui ad suam nos creavit ima
ginem ac donavit vita sempiterna.25 

Dilecti filii : labores vestri et conatus ac nunc quidem Conventus 
vester Friburgensis arcte coniunxerunt vos cum hac missione Nostra. 
Yos itaque exoramus ut adiutricem hanc et sociam operam vestram lae
te firmiterque prosequamini ! Ius ecclesiasticum potest ac debet per
vadere et permovere ius hominum. Inquirentes vos in fundamentalia 
iura Christianorum certe efficitis ut primaria hominum iura melius 
cognoscantur pleniusque observentur; secundum Dei mentem vos magis 
augetis intellegentiam et tutelam verae dignitatis personae humanae ! 

Haec sunt pro vobis optima Nostra omina ac vota. 
Sustentet Dominus ipse opera vestra et Benedictio Apostolica, quam 

fidenter a Nobis petivistis, adiuvet vos semper atque confirmet. 

IV 

Ad sacros Praesules Graecos Melkitas Catholicos occasione oblata « Ad li
mina » visitationis coram admissos.* 

Béatitude et vénérables Frères, 

Vous êtes venus ensemble, des divers diocèses du Patriarcat Grec 
Melkite Catholique, rendre visite au Pape conformément à une cou
tume ecclésiale respectable et salutaire. Alors que vous êtes tout près 
du tombeau du Prince des Apôtres, qui reçut le pouvoir inaliénable 
de conduire et de confirmer tous ses Frères dans la foi et la charité, 
je suis particulièrement heureux de vous souhaiter la bienvenue. 

Cet accueil fraternel est celui de l'Evêque de Rome, du Successeur 
de Pierre, « qui est le principe perpétuel et visible et le fondement de 
l'unité qui lie entre eux soit les evêques, soit la multitude des fidèles »-1 

En vous accueillant, il me plaît de reprendre les paroles de l'Apôtre 
Paul, le compagnon de Pierre dans les souffrances endurées pour le 
Christ : « Dieu vous a appelés par notre Evangile, pour que vous 
acquériez la gloire de Notre-Seigneur Jésus-Christ; dès lors, Frères, 
tenez bon, gardez fermement les traditions que vous avez apprises )).2